25/03/2019 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=251872

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=251872 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 2953 / 2018 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 20 de dezembro de 2018.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 2.692/2018, de
30/11/2018, publicada no Diário Oficial da União em 03/12/2018, pág.17,
seção 2, considerando o que consta no Processo n° 23348.008208/2018-
89;

Resolve:

Art.1º - Designar os servidores abaixo para constituir a comissão do
processo seletivo do Mestrado Acadêmico em Educação de 2019 no
Campus Camboriú, do Instituto Federal Catarinense,

AIRTON ZANCANARO;

ALEXANDRE VANZUITA;

ANTONIO CAVALCANTE DE ALMEIDA;

CHRIS ROYES SCHARDOSIM;

FILOMENA LUCIA GOSSLER RODRIGUES DA SILVA;

GICELE VERGINE VIEIRA PREBIANCA;

IDORLENE DA SILVA HOEPERS;

LIANE VIZZOTTO;

MARILANDES MOL RIBEIRO DE MELO;

MARILANE MARIA WOLFF PAIM;

ROGERIO SOUSA PIRES;

ROSELI NAZARIO;

SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA;

SOLANGE APARECIDA ZOTTI;

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES;

Art. 2º - A comissão estabelecerá e executará o edital seletivo do mestrado
em Educação de 2019 no campus Camboriú.

Art. 3º - A portaria terá validade até 31/07/2022.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

25/03/2019 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=251872

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=251872 2/2

(Assinado digitalmente em 20/12/2018 14:05 )
JOSE LUIZ UNGERICHT JUNIOR

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 Matrícula: 1331436

Processo Associado: 23348.008208/2018-89

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/ informando
seu número: 2953, ano: 2018, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/12/2018 e o código de verificação:

0bf10f45d7

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf